Câmara Municipal de Buritama
Estado  de Sao Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

REQUERIMENTO N" 120/25

EXM". SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

Eu, MARIA CRISTINA NOBRE SANTOS, abaixo assinado, vereadora,
corn  assento na Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, REQUEIRO a
Vossa Excelência, depois de ouvido o douto Plenário, seja expedida uma MOÇÃO  DE
APLAUSO em favor da Associação  Oasis  Grupo de Estudos Filosóficos, com sede a
Rua José Urbano Cursino, n° 792, em Birigui/SP, fundado em 03 de setembro de 2015,
atualmente formado por 20 amigos que fazem doações voluntárias de bens materiais,
a quem mais necessita, por meio de arrecadação própria entre o grupo, e totalmente
dentro das normas fiscais. E neste ano de 2025 realizaram uma belíssima campanha
que teve o objetivo de cobertura da Quadra Esportiva do Centro Assistencial Benedita
Fernandes de Buritama - "Creche do Rui", que acolhe cerca de 100 crianças carentes.
Esta benfeitoria é considerada de extrema importância, pois permite que a prática de
esportes e demais atividades cotidianas e de recreação possam acontecer em qualquer
tempo, seja com o clima chuvoso ou de sol forte, além de valorizar a Entidade com o
aproveitamento do espaço fisico para também organizar eventos voltados a Entidade.
Está de parabéns o Grupo  Oasis  pelo importante trabalho que realiza, em especial ao
feito junto àquela entidade, digno de reconhecimento público com o recebimento desta
Moção de Aplauso.

Aguarda-se a decisão soberana do douto Plenário.

Sala das Sessões, 12 de junho de 2025.

Av. Benedito  Alves Range!, 1500- Centro -  Fones  (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP

E-mail: camaraburitama@terra.com.br  / secretaria@buritama.sp.leg.br  / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br

•ide deliberação
I.  Air

ANTONIO  CA-  .6017DE - AS
Pres ente

Aceito como  objet
Câmara _16_/

APROVADO  em  la  e única cussão e vota  "ão  por UNANIMIDADE

Da 4 2O25_.

ANTONI•  CARL.  •E FREITAS
Presidente